

SPRAWOZDANIE Z PRACY ŚWIETLICY PROFILAKTYCZNO-WYCHOWAWCZEJ PRZY GIMNAZJUM PUBLICZNYM W ŁOMNICY ZDROJU W 2012 ROKU

W roku 2012 praca naszej świetlicy odbywała się według poniższego harmonogramu:

Dzień tygodnia	Rodzaj zajęć	Nauczyciel prowadzący	Ilość godzin	Dzień tygodnia/godzina
Piątek	Zajęcia sportowo - turystyczno - rekreacyjne	mgr Mariusz Lis	3	Piątek – 16.00 – 19.00
Sobota	Zajęcia artystyczne	mgr Bogumiła Janeczek	1	9.00 – 10.00
Sobota	Zajęcia profilaktyczno - wychowawcze	mgr Bogumiła Janeczek	1	10.00 – 11.00
Sobota	Zajęcia informatyczne	mgr Zbigniew Janeczek	1	11.00 – 12.00
2 dni	Razem		6 h-tyg.	24 h - miesiąc

W 2012 roku świetlica ruszyła dopiero w kwietniu. Przez trzy miesiące odbywały się przetargi dotyczące pracy w świetlicy. W tym okresie Miasto i Gmina Piwniczna – Zdrój przystąpiła wraz ze wszystkimi świetlicami do Ogólnopolskiej Kampanii Profilaktycznej „Postaw na rodzinę”. Zajęcia prowadzone w świetlicy w tym okresie były podporządkowane realizacji zadań wynikających z celów konkursu, i tak realizowaliśmy takie zadania jak:

1. Konkurs na najciekawsze hasło o rodzinie;
2. Rodzinny koncert życzeń;
3. Prezentacja scenek z życia rodziny;
4. Konkurs fotograficzny o rodzinie;
5. Konkurs plastyczny.

Podsumowanie kampanii nastąpiło w czerwcu 2012 roku. A oto jak przebiegała uroczystość:

1. **14.00 – 14.05** – Uroczyste otwarcie - prezentacja istoty projektu „Postaw na Rodzinę” (Gmina Piwniczna – Zdrój kończą realizację Ogólnopolskiej Kampanii Profilaktycznej „Postaw na rodzinę”. Kampania ta była znakomitą sposobem, by pokazać mieszkańcom, jak ważna jest rola rodziny w wychowaniu dzieci. Według specjalistów nie ma lepszego sposobu na skuteczną profilaktykę niż inwestowanie w relacje rodzinne. Kiedy więzi w rodzinie są prawidłowe, maleje ryzyko sięgania przez młodych ludzi po alkohol czy narkotyki?)
2. **14.05 – 14.10** – Przywitanie zaproszonych gości przez pełnomocnika Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii, odpowiedzialnego za przeprowadzenie kampanii „Postaw na Rodzinę” w gminie Piwniczna – Zdrój – Panią Heleną Diakow.

3. 14.10 – 14.20 – Opis działań gminy Piwniczna – Zdrój w ramach projektu „Postaw na Rodzinę”

(Do projektu „Postaw na rodzinę” przystąpiły wszystkie szkoły podstawowe z gminy Piwniczna – Zdrój, gimnazja i świetlice profilaktyczno wychowawcze przy tych szkołach i gimnazjach. Sposób przeprowadzenia kampanii oraz wybór zadań w ramach tej kampanii został opracowany na wspólnym spotkaniu roboczym w maju w Urzędzie Miasta i Gminy w Piwnicznej – Zdroju. Postanowiono dla szkół i świetlic zorganizować stp.. zadania dotyczące rodziny:

- a) Konkurs plastyczny; pt. „Wymarzone wakacje z rodziną” **marzenia były prozaiczne np. spędzenie wakacji nad morzem, wspólne spędzanie czasu z rodziną, wyprawa na grzyby itp. Prace można było obejrzyć świetlicy i na korytarzu**
- b) Konkurs na najciekawsze hasło o rodzinie; najlepsze hasła to: “ W mojej rodzinie pokoleń wiele, razem na spacer idziemy w niedzielę, w sobotę mamy grilla i mecz i zawsze cieszy nas każda rzecz ‘, ‘ O Dana Dana , moja rodzina kochana”, „Rodzina to babcia, dziadek, mama, tata, siostra, brat. Rodzina to największy skarb”.
- c) Konkurs literacki „Ja i moja rodzina”, „W mojej rodzinie”, „Z życia rodziny”;
- d) Konkurs muzyczny „Rodzinny koncert życzeń” dedykacja dla kogoś z rodziny;
- e) Konkurs wiedzy o rodzinie „To wiemy”;
- f) Konkurs na najciekawsze hasło „Postaw na rodzinę”;
- g) Konkurs na scenki rodzajowe „Z życia rodziny”;
- h) Konkurs fotograficzny „Rodzina w obiektywie”.

4. 14.20 – 14.25 - Wystąpiła Patrycja Kotarba ze Szkoły Podstawowej w Głębokiem i zaśpiewała piosenkę pt. “ **Daj mi rękę tato** ‘.

5. 14.25 – 14.55 – Występ zespołu „Małe Piwnicoki”.

„**Małe Piwnicoki**” – zespół powstał w 2008 roku pod okiem instruktora p. Aleksandry Jurerek – Szewczyk. W zespole tańczą dzieci w wieku 6-10 lat. Obecnie zespół prowadzą Piotr Maślanka i Tymoteusz Florian oraz w ramach wolontariatu Katarzyna Sikorska. Podczas zajęć i integracji dzieci nie tylko ćwiczą, ale również przy tym się bawią i uczą gwary od pań Wandy Łomnickiej - Dulak i Krystyny Dulak Kulej. Zespół wyćwiczył już podstawowe układy do „błasioka” i „łobyrtanego”. „Małe Piwnicoki” debiutowały już po półrocznej działalności na Dniu Mamy. W dorobku Zespołu jest zapisany ich pierwszy mini występ na zeszłorocznych „Dniach Piwnicznej” oraz udział w tegorocznym XXXIV Karpackim Festiwalu Dziecięcych Zespołów Regionalnych w Rabce gdzie zdobyły wyróżnienie. Zespół po raz pierwszy biorący udział w tak prestiżowym festiwalu pokazał program „Na łące”. „Małe Piwnicoki” były najmłodszym z 12 zespołów prezentujących się na Festiwalu.

6. 14.25 – 15.25 – Wystąpiły laureatki pierwszych nagród literackich:

- i) **Konkurs literacki** – w kategorii prozy I miejsce Klaudia Polańska ze Szkoły Podstawowej w Łomnicy Zdroju, w kategorii – poezja – I miejsce Martyna Faron ze Szkoły Podstawowej w Piwnicznej – Zdroju.
- j) **Konkurs „Scenki rodzajowe o rodzinie”** – 1 miejsce uczniowie świetlicy profilaktyczno – wychowawczej w Koszarzyskach za scenkę pt. „**W naszej rodzinie**”, 2 miejsce – uczniowie świetlicy profilaktyczno – wychowawczej przy Gimnazjum Publicznym w Łomnicy Zdroju za scenkę pt. „**Z życia niemowlaka**”, trzecie miejsce uczniowie świetlicy profilaktyczno – wychowawczej przy Szkole Podstawowej w Piwnicznej – Zdroju za scenkę pt. „Niezgodne rodzeństwo”

7. **15. 25 – 16.25 – Rodzinny koncert życzeń.** Piosenki oceniało jury w składzie: Piotr Kulig, Stanisława Widomska, Maria Żrolka.
- a) Pierwszą piosenkę zaśpiewała Kinga Tokarczyk ze świetlicy profilaktyczno - wychowawczej przy Szkole Podstawowej w Głębokiem – tytuł piosenki „Cudownych rodziców mam”
 - b) Druga piosenka nosiła tytuł, „Bo ja mam brata” a zaśpiewała ją Gabriela Długosz ze Szkoły Podstawowej w Głębokiem
 - c) Trzecią piosenkę zaśpiewała Gabriela Stolarczyk ze świetlicy profilaktyczno – wychowawczej przy Szkole Podstawowej w Wierchomli Wielkiej – tytuł piosenki „Jak dobrze, że jesteś babciu”
 - d) Piosenka czwarta to: „Kocham Cię mamo” w wykonała Beata Zielińska ze Szkoły Podstawowej w Wierchomli
 - e) Kinga Bogaczyk ze Szkoły Podstawowej w Łomnicy Zdroju wykonała piosenkę pt. „Odpuść sobie, daj na luz”
 - f) Marzena Żywczak ze świetlicy profilaktyczno – wychowawczej przy Szkole Podstawowej w Łomnicy Zdroju wykonała piosenkę pt. „Wiem, że jesteś tam...”
 - g) Świetlicę profilaktyczno – wychowawczą przy Gimnazjum Publicznym w Łomnicy Zdroju reprezentowała Małgosia Fiedor. Wykonała ona piosenkę pt. „Piosenka dla mamy”
 - h) Kinga i Kamila Stawiarskie ze świetlicy profilaktyczno – wychowawczej przy Szkole Podstawowej w Kosarzyskach zaśpiewały piosenkę pt. „A ja wolę moją mamę”
 - i) Szkołę Podstawową w Piwnicznej – Kosarzyskach reprezentowała Izabela Maślanka. Zaśpiewała ona piosenkę pt. „Ten wspaniały rock”
 - j) Karolina Lach ze Szkoły Podstawowej w Piwnicznej – Zdroju zaśpiewała piosenkę pt. „ Ta piosenka jest dla mamy”
 - k) Kamila Broniszewska ze świetlicy profilaktyczno – wychowawczej przy Szkole Podstawowej w Piwnicznej – Zdroju zaśpiewała piosenkę pt., „Co powie tata”
 - l) Ostatnią piosenkę zaśpiewała Karolina Jarzębak z Gimnazjum Publicznego w Piwnicznej – Zdroju. Będzie to piosenka pt. „Cudownych rodziców mam”
8. **16.25 – 17.05 - Rodzinne prezentacje muzyczne. Wystąpiły rodziny:**
- a) Rodzina Sztuczków z Wierchomli
 - b) Rodzina Fiedorów z Łomnicy Zdroju
 - c) Rodzina Bołozów z Głębokiego
9. **17.05 – 17.40 – Ogłoszono wyników konkursu muzycznego i wszystkich pozostałych konkursów połączone z wręczeniem nagród – załącznik**

10. 17.40 – 18.10. Występ zespołu „Promyczki dobra” - **PROMYCZKI DOBRA** wcześniej **PROMYCZKI** z Nowego Sącza to zespół dziecięcy działający od 1991 roku. Przez długi czas Promyczki śpiewały lubiane piosenki pielgrzymkowe i oazowe (płyty: *Jeden jest tylko Pan* – 1993, *To już pora na wigilię* – 1996, *Apostołowie radości* – 2000, *Śpiewnik Ucznia cz.1 i 2* – 2003, *Piosenki Promyczkowe* – 2003). W roku 2003 zespół rozpoczął współpracę z Joachimem Menclem, który dla zespołu komponuje nowe piosenki, tworzy nowe aranżacje i jest producentem muzycznym nowych płyt, (*Kogo Pan Bóg kocha* – 2004, *Ulubione piosenki Jana Pawła II* – 2006. Założycielem i kierownikiem zespołu jest **ks. Andrzej Mulka**. Począwszy od 1993 roku z zespołem pracują instruktorzy Młodzieżowego Domu Kultury w Nowym Sączu, a opiekę nad nim sprawuje Wydawnictwo „Promyczek”. Zespół koncertował wiele w kraju i za granicą m.in. w Watykanie z okazji imienin Jana Pawła II, w Sali W. Lutosławskiego przy TVP, w Sali Kongresowej, w Zamku Królewskim. Nagrania zespołu często goszczą na antenie wielu rozgłośni radiowych, m.in. Polskie Radio pr. 1, Radio Maryja i wiele rozgłośni diecezjalnych. Zespół brał udział w programach TVP „Ziarno”, „Czasy”, „Między ziemią a niebem”, **“Od przedszkola do Opola”**. W czerwcu br. Ks. Andrzej Mulka został odznaczony **“ Orde-rem Uśmiechu “**. Korzystając z okazji dziękujemy za przekazywane, co miesiąc nieodpłatne przekazywane miesięcznika **“ Promyczki Dobra “**.

11. 18.10 – 18.30 – Był występ zespołu **Breakdence** z Piwnicznej – Zdroju jest finansowany ze środków GKRPAiN - Zespół działa od roku 2008 przy MGOK w Piwnicznej Zdroju, a został utworzony z inicjatywy dyrektora Bogumiły Szczepanik. W skład grupy wchodzi młodzi ludzie w różnym wieku, a połączyło ich zamiłowanie do tańca. Postanowili, więc utworzyć sekcję break dance, której nadali nazwę Beatbusters. Pochodzą z Piwnicznej i okolic. Instruktorem grupy jest, Piotr Dobosz, mający już na swoim koncie doświadczenie w tej dziedzinie. Ukończył on kurs instruktorski w Poznaniu w roku 2008 i gdzie uzyskał tytuł instruktora tańca break dance. Ponadto jego pasją są sztuki walki (uprawnienia trenerskie z zakresu samoobrony, obecnie trenuje Taekwondo ITF), gdzie też może pochwalić się sporymi sukcesami (m.in. wicemistrzostwo Europy w kata kreatywnym). Jest członkiem akrobatycznej grupy Astral z Nowego Sącza i zespołu Jump Step Crew, działającego przy Miejskim Ośrodku Kultury w Nowym Sączu.

12. 18.30 – 19.00 – Odbyła się prezentacja działań Straży Granicznej na rzecz porządku publicznego i profilaktyki z udziałem psów tropiących – Obejmuje swym działaniem wszystkie miejscowości w gminie Piwniczna – Zdrój. Straż graniczna pilnuje naszego bezpieczeństwa we wszystkich sferach życia: pilnuje bezpieczeństwa w miejscach publicznych, kontroluje ruch w strefie nadgranicznej, interesuje się przemocą w rodzinie, dba o bezpieczeństwo w szkołach, pomaga w razie kryzysu (powódzie), chroni nasze dziedzictwo kulturowe. Placówce Straży granicznej w Piwnicznej – Zdroju szefuje **Adam Jopek**

13.19.00 – 19.05 – Podziękowania dla gości. Głos zabrała pełnomocnik ds. Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i narkomanii – Pani Helena Diakow.

Zajęcia profilaktyczno wychowawcze skupiały się wokół tematów:

1. Zrozumienie przez uczniów pojęcia rodziny, domu. Uzmysłowanie uczniom o konieczności współtworzenia dobrej atmosfery w domu rodzinnym.
2. Kształtowanie otwartej komunikacji wewnętrznej rodziny i zewnętrznej (sąsiedzkiej, szkolnej)
3. Dom rodzinny. Wytyczenie praw i obowiązków wszystkich członków w rodzinie.
4. Dążenie członków rodziny do posiadania własnej tożsamości i autonomii
5. Zaspokajanie potrzeb psychicznych w rodzinie.
6. Przeciwdziałanie agresji i przemocy w rodzinie.
7. Uzyskanie informacji o stosunkach wewnątrzrodzinnych.
8. Ukazanie roli kobiety we współczesnym świecie.
9. Uzmysłowanie uczniom konieczności współtworzenia harmonijnego życia rodzinnego i naturalnej potrzeby marzeń i posiadania „gniazda” – domu rodziny.
10. Uzyskanie informacji, jaką wiedzę zdobyli uczniowie.

Na zajęciach z zakresu informatyki dzieci poznawały w szczególności arkusz Excel. Pracowały nad przygotowaniem dokumentów w tym programie.

Zajęcia teatralne skupiały się na poznaniu roli teatru, przygotowaniu scenariusza i ja-selek bożonarodzeniowych.

Zajęcia sportowo – turystyczno – rekreacyjne to przede wszystkim doskonalenie umiejętności z zakresu piłki nożnej, siatkowej i tenisa stołowego oraz wycieczki na basen i występy zespołów takich jak np. Zakopower.

Praca przebiegała bez zakłóceń, dzieci miały zapewniony posiłek i opiekę.

Opracował: mgr Zbigniew Janeczek